
de graa busser  ● Runetoften 14 ● 8210 Aarhus V ● Telefon 86 39 43 66 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Pris: Kr. 3.245,-. 
Tilæg enkeltværelse: Kr. 750,-. 
 

I prisen er inkluderet:  
Bustur, vandrekyndig rejseguide, helpension fra aftensmad første dag til og med frokost 
sidste dag, (skal forstås som frokostmadpakker / picnic 2 dage og afsluttende samlet fro-
kost sidste dag, som vi kender det,) bidrag til rejsegarantifonden.  
Entréer i øvrigt er ikke inkluderet. 
(Husk madpakker til første dag.) 
 
Der er mange interessante museer i Hamborg. Hvis man en af dagene vil besøge et af 
dem, kan bussen efter afsætning køre hen til disse museer. Det kan anbefales at besøge: 
(Der er 1 – 1½ km. fra disse til bussens opsamlingssted.) 
 
� Miniature Wunderland. Elektriske jernbaner og rigtig meget, meget mere. Fylder  

 ca. ½ fodboldbane!  

� Krydderimuseum Spicy – den eneste af sin slags! Få fingre i alverdens  

 krydderier!)  

 
Derudover er der mange forskellige havnerundfarter, man kan tage på.  

 

Entrée Hotel i Hamborg  
www.entree-hotels.de/glinde  
Entrée hotel i Hamborg ligger i den østlige forstad Glinde – tæt ved lokale indkøbsmulig-
heder og lille lokal park, ca. 20 km. øst for Hamborgs centrum. Alle 47 værelser er udsty-
ret med bad/toilet, telefon, TV og trådløst internet.  

Hamborg 
 

7. - 10. september 2017 

de graa busser  ● Runetoften 14 ● 8210 Aarhus V ● Telefon 86 39 43 66 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Pris kr.: 3.245,- Tillæg enkeltværelse: kr.: 750,- 
 

Tilmelding senest 15. juni til:  

Vandring for alle: Thorbjørn Dons 

Tlf.: 21 78 27 40 - Mail: td@vandringforalle.dk 

Opsamlingssteder: Grenå - sydpå 

Du kan se mere på www.vandringforalle.dk             



Hamborg  -  oaser ved storbyen 

Hamborg er den nordtyske hovedstad, og 
byen er så betydningsfuld, at den har beva-
ret sin status som selvstændig delstat. Den 
er ikke særlig stor, ca. 750 km2., men der 
bor omkring 2 mio. mennesker i den. 
 
Den gamle havn på nordsiden af Elben er 
det naturlige centrum i Hamborg, og herfra 
har byen vokset sig til den storby, vi kender 
i dag. Byen led voldsomt under svære bom-
bardementer under 2. verdenskrig, men er 
naturligvis genopbygget, så den i dag frem-
står som en moderne storby på godt og ondt 
 
Der ligger rundt om Hamborg masser af 
rekreative arealer, som vi måske kender, og 
som mange af Vandring for alles gæster 
allerede har været i, bl.a. Altes Land, Hol-
stenske Schweiz og Lüneburger Heide, 
men der er anden attraktiv natur tættere på 
Hamborg. 
 
Der er mange oaser rundt om byen, hvor 
dens larm og tummel ganske forsvinder – 
ja et af stederne er endda i selve byen under 
en af Europas mest betydende motorveje. 2 
af de områder, vi besøger på denne tur er af 
tyskerne selv blevet valgt som 2 af de 24 
kønneste naturparadiser i hele det nordty-
ske område. 
 
De mange grønne områder er temaet på 
denne rejse. En dag følger vi Alsteren, der  
 

munder ud i Elben i centrum af Hamborg, 
og en anden dag går vi på grænsen mellem 
Hamborg og Slesvig – Holsten i en af de 
største tyske skove; Sachsenwald. 
 
Vi skal stifte bekendtskab med Elben, hvor 
vi på digerne kommer rundt om sydspidsen 
af Hamborgs største ø, der hvor Elben deler 
sig, og kommer igennem ca. 100 ha. ur-
skov, der er noget så specielt som en fersk-
vandsmarsk, idet området ofte oversvøm-
mes.  
 
I selve delstaten Hamborg ligger også et 
lettere kuperet, dejligt hedeareal, hvor vi 
har højt til loftet, og hvor vores vej slynger 
sig blødt rundt i landskabet med skoven 
som grøn baggrundskulisse  
 
Vi krydrer det hele med besøg i selve Ham-
borg om eftermiddagen efter vandreturene.  
Udover havnerundfart er der en række for-
skellige attraktioner at besøge.  
 
Mest kendt er nok Miniature Wunderland, 
der på mange m2 viser forskellige miljøer 
fra hele verden, men der er også mange 
gratis glæder blot ved at vandre rundt i 
byen. Her er Reeperbahn, Landungsbrücke, 
Fischmarkt, handelscentrum, en særdeles 
flot park midt i byen – og meget mere. 
 

Padborg – Hamborg: 160 km. 

Dagsprogram 

Dag 1: Efter opsamling kører vi gennem 
Slesvig - Holsten til Hamborg, som vi 
først kører en lille tur rundt i. Vi får udpe-
get de vigtigste steder i byen, og vi får 
også set, hvor bussen samler os op de 2 
næste dage. 
 
Herefter fortsætter vi til Friedrichsruh, øst 

for Hamborg, hvor vi starter dagens van-
dring. Vi skal på en lidt smal og slynget 
skovsti gennem en flot og urørt bland-
skov. Stien følger den beskyttede flod, 
Bille, hvor der er både vandsolsort og 
isfugl. Efter vandringen sætter vi kursen 
mod hotellet. 

11 km. på 2 etaper - stort set flade.  

 
Dag 2: Fischbeker Heide syd for Ham-

borg er Tysklands næststørste hedeareal. 
Et dejligt og småkuperet landskab, der 
åbner og lukker sig under vores vandring. 
Gode brede grusveje og smalle slyngede 
stier fører os rundt, og måske møder vi 
den kommunalt ansatte fåreflok på arbej-
de! 

15 km. på 3 etaper. 200 m. op / ned.  

 
Efter vandreturen kører vi til Hamborg. Vi 
bliver sat af så vi går gennem den gamle 
Elbtunnel. På den anden side ved Lan-
dungsbrücke kan vi nu vælge at bruge 
tiden på at se os om på havnen eller tage 
en sejltur på havnen. 
 

Rejselederen viser vej til bådene – og 
følges derefter med dem, der ikke vil 
sejle. 

 
Dag 3: Vi skal i dag følge Alsteren nord 

for Hamborg. Vi følger den gennem na-
turskov og engkvarterer langt ind i stor-
byen, men vi hører sjældent støjen i det 
brede, grønne bælte, som floden har gra-
vet i det gamle morænelandskab. Dyreli-
vet er rigt, så måske ser vi fiskehejren 
fouragere – midt i storbyen! 

17 km. på 3 etaper - stort set flade.  
 
Efter vandreturen kører vi til Hamborg. 
Vi bliver sat af, så vi kan vælge en tur 
gennem den flotte bypark med tropisk 
væksthus eller gennem de livlige han-
delsgader. Rejselederen følges med dem, 
der går gennem byparken. 
 
Dag 4: Vi slutter midt i Hamborg i 
Heuckenlock: Et stykke oprindelig natur, 
der er tilbage fra dengang, der ingen by 
var! Det hele så sådan ud dengang! Inden 
da vandrer vi først i åbent landskab på 
Elbens dige, og vi kommer helt ud på 
spidsen af øen, der deler Elben i 2.. 

14 km. på 3 etaper - stort set flade.  
 
Herefter kører vi hjem – og holder på 
vejen ind for en afsluttende frokost. 


